

FAF UK 97/2012/I.

Zmluva o dielo č. 18122017

uzavretá podľa §536 a nasl. zákona č. 513/91 Zb.
/Obchodného zákonníka/

1. Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave (ďalej len „UK“)

Sídlo: Šafárikovo nám. č. 6, 818 06 Bratislava
Zastúpená: prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD., rektor
IČO: 00 397 865
DIČ: 202 084 5332
IČ DPH: SK 202 084 5332
Farmaceutická fakulta UK v Bratislave
Sídlo: Odbojárov 10, 832 32 Bratislava
Zastúpená: prof. PharmDr. Pavel Mučaji, PhD.
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK84 8180 0000 0070 0008 3012

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: ITES VRANOV, s. r. o.

Čemernianska 137
093 03 Vranov nad Topľou, Slovenská republika

Zastúpený: Ing. Michal Fedor, p. Slavomír Fedor - konateľ spoločnosti

Poverený zástupca pre zmluvné rokovanie: Ing. Michal Fedor, p. Slavomír Fedor

Poverený zástupca pre technické rokovania: Ing. Marta Joneková, Ing. Michal Fedor, Ing. Jozef Balko

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s., Vranov nad Topľou
Číslo účtu: 0107890672/0900
IČO: 31680259
IČ DPH: SK2020527817
Tel.: 057 488 00 68, 44 621 39, 0903 968 926
Fax.: 057 44 220 97
E-mail: ites@ites.sk

čl. 1 - Podklady na uzavretie zmluvy

1.1. Cenová ponuka Zhotoviteľa zo dňa 14. 12. 2017

čl. 2 - Predmet zmluvy

2.1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka a montáž laboratórneho nábytku vo farebnej kombinácii a v zostave ako je uvedené v prílohe č. 1 k tejto zmluve. Za predmet zmluvy sa nepovažuje prívod médií a stavebné úpravy súvisiace s umiestnením a napojením predmetu zmluvy.

- 2.1.1. Súčasťou predmetu zmluvy je:
- 2.1.1.1. Dodávka a montáž laboratórneho nábytku
- 2.1.1.2. Zabezpečenie dopravy predmetu zmluvy na miesto plnenia

2.2. Touto zmluvou sa Objednávateľ zaväzuje predmet zmluvy v dohodnutom termíne a podľa záručných podmienok prevziať a Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet zmluvy dodať v súlade s prílohou, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

čl. 3 - Miesto plnenia zmluvy

- 3.1 Miestom plnenia zmluvy sú priestory laboratórií na Katedre farmakognózie a botaniky Farmaceutickej fakulty UK v Bratislave.

čl. 4 - Termín plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo k prevzatíu najneskôr do 8 (osem) týždňov od podpisu tejto zmluvy obidvoma zmluvnými stranami.
- 4.2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi priestory laboratórií pripravené k montáži najneskôr 5 dní pred dohodnutým termínom odovzdania diela. Vzhľadom na rozsah diela alebo v prípade inštalácie diela na etapy je možné dohodnúť odovzdanie priestorov aj v kratšom časovom intervale.
- 4.2.1. Zhotoviteľ prevezme k montáži iba priestory:
- 4.2.1.1. v ktorých sú úplne ukončené všetky práce HSV a PSV.
- 4.2.1.2 v ktorých sú úplne ukončené rozvody médií podľa schém a popisov, ktoré Zhotoviteľ doručil Objednávateľovi
- 4.2.2 Kvôli technologickým postupom zhotoviteľa nesmie v miestnostiach, v ktorých sa vykonáva montáž nábytku, klesnúť teplota pod 17 °C.
- 4.2.3 Objednávateľ je, na požiadanie oprávneného pracovníka Zhotoviteľa, ktorým je zvyčajne vedúci montárskej skupiny vykonávajúcej montáž diela, povinný zabezpečiť spustenie jednotlivých médií – voda, plyn, elektrická energia a iné, tak aby zhotoviteľ mohol vykonať odskúšanie týchto médií v súčinnosti s jednotlivými prívodmi, ktoré Zhotoviteľ inštaloval. Pokiaľ tak Objednávateľ neučiní, Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za prípadné nezhody (napr. netesnosť na spojoch a iné) nakoľko nemal možnosť odskúšania. Všetky náklady spojené s dodatočným odstránením takto vzniknutých nezhôd znáša Objednávateľ.
- 4.3 Oneskorenie termínu odovzdania priestorov zo strany Objednávateľa podľa čl. 4.2. alebo nedodržanie podmienok uvedených v čl. 4.2. oprávňuje Zhotoviteľa na predĺženie termínu odovzdania diela bez možnosti uplatnenia sankcií zo strany Objednávateľa.
- 4.4 Ak dôjde k prerušeniu prác počas montáže nábytku pre okolnosti na strane Objednávateľa, oprávňuje toto Zhotoviteľa na predĺženie termínu odovzdania diela bez možnosti uplatnenia sankcií zo strany Objednávateľa. Zhotoviteľ je v tomto prípade oprávnený požadovať úhradu preukázaných doložených zvýšených nákladov na zabezpečenie plnenia predmetu zmluvy. V prípade, že Objednávateľ nebude mať pripravené média podľa schém k laboratórnemu nábytku typu ITES, ktoré mu Zhotoviteľ doručí, má Zhotoviteľ právo odmietnuť inštaláciu nábytku a ten nainštalovať až po príprave médií. Všetky náklady spojené s neskoršou inštaláciou nesie Objednávateľ. Zhotoviteľ má právo odmietnuť zhotovenie diela aj v tom prípade, pokiaľ priestory, v ktorých má inštalácia diela prebiehať, vykazujú znaky neukončených prác – napr. nedokončené podlahy, obklady stien, stropy, mediálne rozvody a podobne. Pokiaľ sa pri preberaní stavby preukáže, že tieto priestory nie sú pripravené a nie sú v nich úplne ukončené stavebné práce, Zhotoviteľ má právo odmietnuť realizáciu predmetu zmluvy bez možnosti uplatnenia sankcií zo strany objednávateľa a to až do doby, kým nebudú všetky relevantné práce ukončené. Čas odovzdania diela sa následne predĺži o dobu, na ktorú bola inštalácia diela prerušená.

4. 5 Zhotoviteľ je oprávnený odovzdať dielo ešte pred dohodnutým termínom bez nárokov na finančné zvýhodnenie.

čl. 5 – Cena

- 5.1. Cena predmetu plnenia tejto zmluvy je určená dohodou zmluvných strán v sume:

Laboratórny nábytok:	€ 9.152,60
Doprava:	€ 270,00
Inštalácia:	€ 1.100,00
Celkom bez DPH:	€ 10.522,60
DPH 20%:	€ 2.104,52
CELKOM s DPH:	€ 12.627,12

- 5.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu vrátane DPH uvedenú v čl. 5.1 po riadnom ukončení diela a prevzatí podľa Protokolu o odovzdaní diela.
- 5.3 Predmet zmluvy zostáva vlastníctvom zhotoviteľa až do úplného zaplatenia ceny podľa čl. 5.1 a zhotoviteľ nezmocňuje objednávateľa k nakladaniu s dielom až do úplného zaplatenia ceny dohodnutej v tejto zmluve.

čl. 6 - Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ má právo fakturovať za predmet zmluvy podľa čl. 2 cenu uvedenú v čl. 5.1 po riadnom splnení všetkých jeho záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 6.2 Podkladom pre zaplatenie ceny za predmet zmluvy bude faktúra vystavená zhotoviteľom. Faktúra musí obsahovať náležitosti uvedené v § 71 Zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších zmien a doplnkov. Zhotoviteľ vystaví objednávateľovi faktúru po odovzdaní diela, čo bude zaznamenané na Protokole o odovzdaní diela.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcich platobných podmienkach:

Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi sumu dohodnutú v článku 5.1 nasledovne :
100 % po ukončení diela do 30 dní na základe faktúry, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodli inak.

čl. 7- Nedodržanie zmluvných ustanovení

- 7.1 Ak zhotoviteľ vlastným zavinením odovzdá dielo po dohodnutom termíne podľa čl. 4.1 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi ekvivalent rovnajúci sa 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
- 7.2 Ak objednávateľ bude v omeškaní so zaplatením faktúry podľa článku 6.3 tejto zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi ekvivalent rovnajúci sa 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 7.3. Právo na odstúpenie od zmluvy a náhradu škody podľa čl. 8 tejto zmluvy tým nie je dotknuté

čl. 8 – Zodpovednosť za škody, garancie

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dielo v množstve a kvalite podľa dohodnutých technických podmienok s 24 mesačnou záručnou lehotou.
- 8.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za škody na predmete diela počas jeho uskladnenia v priestoroch objednávateľa resp. užívateľa až do doby odovzdania predmetu diela objednávateľovi.
- 8.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené zaobchádzaním s predmetom diela v rozpore s užívateľskými podmienkami a nezodpovedá za vady spôsobené na diele treťou osobou.
- 8.4. Zhotoviteľ pri prevzatí diela odovzdá objednávateľovi Protokol o odovzdaní diela, ktorého súčasťou budú:
- Oprávnenia zhotoviteľa na výrobu a montáž nábytku
 - Oprávnenia pracovníka zhotoviteľa na montáž elektrických zariadení.
 - Užívateľské podmienky, Záručné podmienky
 - Atesty, certifikáty, prehlásenie o zhode, východzie revízne správy elektroinštalácie
8. Záruka sa nevzťahuje na primerané opotrebenie diela a na jeho úmyslené poškodenie.

čl. 9 - Odstúpenie od zmluvy

- 9.1 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy, ak zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane nesplní svoj záväzok dodať predmet zmluvy ani do 30 dní od termínu plnenia dohodnutého v tejto zmluve.
- 9.2 Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, s výnimkou odstúpenia podľa bodu 9.1, má zhotoviteľ právo požadovať od objednávateľa ekvivalent rovnajúci sa sume 40 % z hodnoty diela, podľa článku 5.1. tejto obojstranne podpísanej zmluvy.
- 9.3 V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany zhotoviteľa pre okolnosti na jeho strane, má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa ekvivalent rovnajúci sa sume 40% z ceny diela podľa článku 5.1. tejto obojstranne podpísanej zmluvy.
- 9.4. Odstúpenie od tejto zmluvy musí byť druhej strane doručené písomne a je účinné dňom doručenia.

čl. 10 - Osobitné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vyčistenie objektu po skončení montáže od obalov a pomocných materiálov, ako aj prebytočného materiálu, ktorých pôvodcom je zhotoviteľ. Tieto je zhotoviteľ povinný uložiť mimo objektu objednávateľa. V prípade, že zhotoviteľ si túto povinnosť nesplní, zabezpečí ju objednávateľ vlastnými pracovníkmi, za čo je oprávnený urobiť zrážku zo zmluvnej ceny diela vo výške 1 %.
- 10.2 Zhotoviteľ je pri plnení predmetu diela povinný dodržiavať zásady bezpečnosti práce, ochrany zdravia a protipožiarnej ochrany uplatňované v objektoch objednávateľa

- 10.3 Škody preukázateľne spôsobené zhotoviteľom na majetku objednávateľa je zhotoviteľ povinný urýchlene odstrániť na svoje náklady, resp. nahradiť objednávateľovi dokladovanú vzniknutú škodu.
- 10.4 Na právne vzťahy osobitne neupravené touto zmluvou sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka platného v SR v znení zmien a doplnkov.
- 10.5 Zmeny alebo doplnky zmluvy je možné vykonať len na základe dohody zmluvných strán písomnými dodatkami k zmluve.
- 10.6 Objednávateľ umožní prístup pracovníkom zhotoviteľa do priestorov laboratórií počas montáže v čase od 6⁰⁰ hod. do 20⁰⁰ hod a to i počas sviatkov a víkendov.
- 10.7 Objednávateľ na požiadanie zhotoviteľa poskytne referencie o diele realizovanom zhotoviteľom.
- 10.8 Počas inštalácie predmetu diela sa objednávateľ zaväzuje uzamknúť miestnosti, v ktorých prebieha realizácia diela a sprístupniť ich len oprávneným osobám zo strany zhotoviteľa a objednávateľa.
- 10.9 Zhotoviteľ je výlučným vlastníkom diela a nezmocňuje objednávateľa k nakladaniu s dielom až do momentu úplného zaplataenia ceny diela podľa čl. 5.1 tejto zmluvy. Úplné vlastníctvo k dielu prechádza na objednávateľa až dňom jeho úplného zaplataenia.
- 10.10 Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch s určením 1 vyhotovenia pre zhotoviteľa a 1 vyhotovenia pre objednávateľa.
- 10.11 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, porozumeli jej, že sa zhoduje s ich pravou a slobodnou a vážnou vôľou a že nebola podpísaná v tiesni a ani za inak nevýhodných podmienok.

V Bratislave, dňa

Objednávateľ :

prof. PharmDr. Pavel Mučaji, PhD.
dekan FaF UK

Vo Vranove nad Topľou, dňa

Zhotoviteľ :

Ing. Michal Fedor
Slavomír Fedor

Dodávateľ: ITES Vranov, s. r. o. Čemernianska 137 093 03 Vranov nad Topľou IČO:31680259 IČ DPH: SK2020527817	Kontakt: Tel: +421/57/488 00 68/ 44 621 39 Fax: +421/57/44 220 97 E-mail: ites@ites.sk, fedorm@ites.sk f. ITES Vranov s.r.o. je zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Prešov oddieli Sro, vložka č 1365/P
---	--

Odberateľ:	Kontakt:
Univerzita Komenského v Bratislave	prof. Ing. Milan Nagy, CSc.
Farmaceutická fakulta	Telefón: 02/ 501 17 170, 02/ 501 17 201
Katedra farmakognózie a botaniky	nagy@fpharm.uniba.sk
Odbojárov 10	
832 32 Bratislava	
IČO: 00397865	
IČ DPH: SK 2020845332	

Príloha č. 1 k ZoD č. 18122017

P. č.	Popis	Rozmery (š / h / v) mm	Ks	J.Cena	Cena/Spolu
Miestnosť č. 421					
1	Armatúra výtoku vody - zo steny <i>umiestnenie na existujúci murovaný stôl</i>	č. 11012.2 <i>k existujúcim vaničkám</i>	4	99,50	398,00
2	Laboratórny stôl mokrý jednostranný	650 x 620 x 875	1	798,00	798,00
1x	pracovná doska z vysokotlakého laminátu hr.16mm				
1x	SLV1i- 650 skrinka 2dvierková, inštalačná <i>s PP vaničkou v. 30mm na dne skrinky</i> <i>na kov. nožičkách v. 120mm</i> Vo výbave:				
1x	hnedá keramická výlevka, so sifónom s bočným vývodom <i>pre napojenie vývodu odvodu kondenzátu z exist.klimatizácie</i> <i>s 1x PP podložkou na dne výlevky</i>	595 x 445 x 265			
1x	chrómová batéria páková zo steny - rozteč 100mm				
1x	ostenná lišta zadná	L = 0,65m			
1x	bočná zábrana proti ostreku hl.600mm - do v. 1100mm od podlahy - vpravo k prístroju				
2a Existujúci prístroj š. 680mm - na podlahe					
3	Pracovný stôl	680 x 600 x 680	1	405,00	405,00
1x	pracovná doska z vysokotlakého laminátu hr.16mm				
1x	kovová podstava "C"	š.660mm			
3a Existujúca chladnička š. 600mm - na podlahe					
4	Polica na stôl - laminát Doplňková výbava: bonus	600 x 150 x 200	4	0,00	0,00
5	Zostava nástenných skriniek	L 2700	1	299,00	299,00
1x	SLND- 900 skrinka nástenná plné dvierka, uzamyk. 2x poloh.polica	900 x 338 x 700			
1x	SLNO- 900 skrinka nástenná otvorená 2x poloh.polica	900 x 320 x 700			
1x	SLNS- 900 skrinka nástenná presklená, uzamyk. 2x poloh.polica <i>umiestnenie nad murovaný stôl</i>	900 x 338 x 700			
6	Zostava nástenných skriniek	L 1200	1	172,60	172,60

- 1x SLNS- 600 skrinka nástenná presklená, 2dvierk, uzamyk. 600 x 338 x 700
2x poloh.polica
- 1x SLNO- 600 skrinka nástenná otvorená 600 x 320 x 700
2x poloh.polica
- umiestnenie nad poz.č.3 a prístrojom*

7 Zostava kontajnerov pod murovaný stôl:

zostava smerom od okna:

- | | | | | | |
|----|---|------------------------|----------|---------------|---------------|
| e) | KO- SLV3 - 400 kontajner 3zásuvkový | 400 x 460 x 770 | 1 | 117,00 | 117,00 |
| | 2 horné zásuvky rovnaké, spodná je 350mm vysoká
uzamykateľný centrálnym zámkom
pre š. otvoru pod stolom - 850mm | | | | |
| d) | KO- SLV3 - 830 kontajner 3zásuvkový | 830 x 460 x 770 | 1 | 136,00 | 136,00 |
| | 2 horné zásuvky rovnaké, spodná je 350mm vysoká
uzamykateľný centrálnym zámkom
pre š. otvoru pod stolom - 840mm | | | | |
| c) | KO- SLVO - 815 kontajner otvorený, s policou | 815 x 460 x 770 | 1 | 79,00 | 79,00 |
| | pre š. otvoru pod stolom - 825mm | | | | |
| a) | 2dvierka plné - lamino, bez zámku | 825 x 18 x 770 | 1 | 35,00 | 35,00 |
| | <i>iba predné dvierka na ráme, nie celý kontajner</i>
pre š. otvoru pod stolom - 825mm | | | | |
| b) | obklad nohy murovaného stola - čelný z HPL | 100 x 16 x 787 | 5 | 10,20 | 51,00 |

8 Pracovný stôl - PC

- | | | | | | |
|----|---|-------------------------|----------|---------------|---------------|
| 1x | pracovná doska z postformingu hr.39mm | 1800 x 600 x 820 | 1 | 455,00 | 455,00 |
| 1x | kovová podstava "C" | 780+39mm | | | |
| 1x | KO- SLV3 - 500 kontajner 4zásuvkový, uzamyk. | š.1700mm | | | |
| | zásuvky rovnaké | 500 x 530 x 600 | | | |
| 2x | kábelová prechodka | pr. 60mm | | | |
| 1x | PC vozík | 250 x 550 | | | |

8a Zostava nástenných skriniek - po 2ks nad sebou

- | | | | | | |
|----|--|-----------------|----------|---------------|---------------|
| 4x | SLND- 900 skrinka nástenná plné dvierka, uzamyk. | L 1800 | 1 | 141,00 | 141,00 |
| | 1x poloh.polica | 900 x 350 x 480 | | | |
| 4x | kovová konzola pod skrinky | | | | |

9 Bezpečnostná skriňa na horľaviny, kovová

Výbava skrine:

- 3x polica
1x záchytné dno
1x perforovaný kryt záchytného dna
1x predispozície pre odsávanie

Skriňa má certifikovanú požiaru odolnosť 30 minút

600 x 615 x 1950 1 1 780,00 1 780,00

10 SLK- 900 skriňa hore plné dvie, dole 3x zásuvka

- uzamykateľná
2 horné zásuvky rovnaké, spodná je 360mm vysoká
4x poloh.polica v hornej časti
na kov. nožičkách v. 120mm

900 x 550 x 2020 1 255,00 255,00

11 Umiestnenie existujúcej SLS do zostavy

š.900 1 0,00 0,00

12 SŠ- 600 skriňa šatňová, uzam., ľavé prevedenie

- v hornej časti výsuvný vešiak hl. 450mm
v spodnej časti polica na obuv
na kov. nožičkách v. 120mm

600 x 550 x 2020 1 216,00 216,00

13 SN- 900 skriňový nadstavec, uzamyk.

900 x 550 x 480 2 95,00 190,00

1x poloh.polica
umiestniť nad SLK a SLS

13a SN- 600 skriňový nadstavec, uzam., ľavé prevedenie 600 x 550 x 480 1 79,00 79,00
1x poloh.polica umiestniť nad SŠ

14 Stupienok mobilný plastový, k regálu 2 39,00 78,00

Nosnosť: 150 kg
Farba: Šedá
Výška: 400 mm



15 Laboratórny stojan na byrety v. 500mm 4 29,00 116,00

15a Laboratórny stojan na byrety v. 800mm 4 32,00 128,00

15b Laboratórny stojan na byrety v. 1000mm 14 36,00 504,00



16 Laboratórna stolička Formex koženka sivý mramor 3 208,00 624,00



18 Repas murovaného digestora - laminátové súčasti š.1550mm 1 2 096,00 2 096,00

nová clona (sklo conex) - posuvná vertikálne
nové čelo z HPL - zákryt clony
existujúce stĺpiky obložiť HP laminátom 70 x 85 x 1650mm
nové stĺpiky k upevneniu clony a čela (Ja 100x100x v.2000mm obložené HP laminátom)
nový strop z HPL , s osvetlením
nový ovládací panel pod prac.doskou - z HPL
nové dvierka P+L, bez zámku, z HPL

výbava:

2x výtok vody zo steny s ventilom - otočný
v osovej hĺbke výtoku 120mm
2x el.zásuvka 230V / 1x prúdový chránič 16A
1x vypínač osvetlenia

hl.? Nezamerané
š. 1550mm/ v. 158?mm
2x š. 642 x v. 685mm

11031.2
k existujúcim vaničkám
na panele digestora
na panele digestora

Cena nábytku :	9 152,60
Montáž:	1 100,00
Doprava:	270,00
Spolu bez DPH:	10 522,60
DPH 20%	2 104,52
Spolu s DPH:	12 627,12
Všetky ceny sú uvedené v EUR	
Lehota dodania:	6-8 týždňov od objednávky
Záručná lehota:	24 mesiacov



ITES Vranov, s.r.o.



prevedenie : bielo - svetlomodré

zámky : chróm

Dňa: 14.12.2017